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Andrés Mauricio Santacoloma Suárez amsantacoloma@ucatolica.edu.co
Coordinador de Permanencia Estudiantil 

Psicología
1 pm a 2 pm 7 pm a 8 pm 1 pm a 2 pm 7 pm a 8 pm

Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Adriana Esperanza Suárez aesuarez@ucatolica.edu.co
Seminario profundización clínica - Psicología 

diferencial y de la personalidad
 4 pm a 6 pm

Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Adriana Marcela Manrique Torres ammanrique@ucatolica.edu.co
Psicología organizacional - Evaluación de 

Factores Psicosociales
2 pm a 4 pm

Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

Alba Lucía Meneses Baéz almeneses@ucatolica.edu.co

Metodología I - Metodología II (Especialización)

Métodos cuantitativos - Medición y evaluación 

(Pregrado)

4 pm a 6 pm
Cubículo de profesores de postgrados 

- casa de psicología

Andrés Fernando Ramirez Velandia aframirez@ucatolica.edu.co

Enfoques y sistemas - Pensamiento 

contemporáneo - Teorías y sistemas - 

Epistemología reflexiva de las ciencias

2 pm a 4 pm 12 m a 2 pm
Casa de Psicología, segundo piso, 

oficina gestores de núcleo

Andrés Mauricio Santacoloma Suárez amsantacoloma@ucatolica.edu.co Aprendizaje - Procesos Psicológicos Básicos 1 pm a 2 pm 7 pm a 8 pm 1 pm a 2 pm 7 pm a 8 pm
Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Bertha Lucía Avendaño Prieto blavendano@ucatolica.edu.co Fundamentos de Investigación 4pm a 5 pm
Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Carlos Alberto Gómez Rada cagomez@ucatolica.edu.co
Evaluación y medición aplicada - Campos 

aplicados organizacional
5 pm a 6 pm

Sala de docentes segundo piso casa 

de psicología

Carlos Antonio Pardo Adames capardo@ucatolica.edu.co Aprendizajes constructivistas 8 am a 9 am
Casa de Psicología, segundo piso, 

coordinación de docencia

Cesar Eduardo Montoya Díaz cemontoya@ucatoli.edu.co

Psicología Diferencial y de la Personalidad - 

Seminario de Profundización 1 en psicología 

Clínica - Seminario de Casos 1 en Psicología 

Clínica

4 pm a 7 pm 4 pm a 7 pm 8:00 a. m.
Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

Darío León Rincón dleon@ucatolica.edu.co
Medición y Evaluación - Psicología Jurídica - 

Psicología Forense
5 pm a 6 pm 2 pm a 4 pm

Area de gestores de núcleo segundo 

piso casa de psicología

David Ricardo Aguilar Pardo draguilar@ucatolica.edu.co Neuroanatomía 5 a 8 pm 9 a 11 am 4 a 6 pm
Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Dennis Lissete Morales Arias dlmorales@ucatolica.edu.co

Psicología anormal y diferencial - Psicología de 

la conducta anormal - Campos aplicados de 

psicología clínica. 

9 am a 11 

am - 2 pm a 

4 pm

Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Eliana Ivette Ortíz Garzón eiortiz@ucatolica.edu.co Psicología del desarrollo infancia y adolescencia 3 pm a 4 pm
Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Ever José López Cantera ejlopez@ucatolica.edu.co Deontología de la psicología 6 am a 7 pm
Casa de psicología, segundo piso, 

oficina de Extensión

Fernando Germán González Gonzalez fggonzalez@ucatolica.edu.co 

Cursos de especial interés 1 y 2 - Fundamentos de 

Psicología Educativa - Electiva en sexualidad 

positiva

5 pm a 6 pm

Casa de psicología, primer piso, 

Coordinación de Especialización en 

Psicología Educativa

Gustavo Adolfo Bejarano Aguado gabejarano@ucatolica.edu.co

Psicología y Sociedad - Fundamentos de 

Psicología Social -  Electiva de la Especialización 

en Psicología Jurídica y Criminológica

4 pm a 5 pm 4 pm a 5 pm
Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

Héctor Balmes Ocampo Villegas hbocampo@ucatolica.edu.co

Introducción a la psicología, Pensamiento 

Contemporáneo, Deontología de la psicología, 

People and places in history of psychology

4 a 6 pm 2 a 6 pm
Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores
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Itala Marina Camargo Escobar imcamargo@ucatolica.edu.co
Comprensión de textos - Electiva: Relaciones de 

pareja saludable - Trabajo de grado
9  a 11 am Salas de tutoría biblioteca sede 4

Iván Antonio Zuñiga Barros iazuñiga@ucatolica.edu.co
Campos aplicados en Psicología Jurídica - 

Módulo de Psicología Forense
9 am a 11 am

Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

Ivonne Edith Alejo Castañeda iealejo@ucatolica.edu.co Trabajo de grado 6 pm a 7 pm
Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

Jaime Humberto Moreno Méndez jhmoreno@ucatolica.edu.co Electiva relaciones de pareja saludables 4 pm a 5 pm
casa de psicología, primer piso sala 

de tutorías

José Raul Jiménez Molina jrjimenez@ucatolica.edu.co

Deontología de la psicología - Campos 

aplicados en psicología jurídica - Seminario de 

casos en juridica

9 am a 10 

am
6 pm a 7 pm 5 pm a 6 pm

Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Leidy Tatiana González Frayle ltgonzalez@ucatolica.edu.co
Psicología del desarrollo: adultez y vejez - 

Psicología y sociedad - Contextos socioculturales
10 am a 12 m 11 am a 12 m 6 pm a 7 pm

Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Luis Alberto Rengifo Quintero larengifo@ucatolica.edu,co

Habilidades sociales - Campos aplicados 

educativa - Inteligencia emocional - 

Comprensión de textos - Seminarios de casos 

educativa y  practicas I

7 am a 9 am 1 pm a 2 pm 7 am a 9 am
Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

Luis Orlando Jiménez Ardila ljimenez@ucatolica.edu.co Curso de especial interés nivel I y nivel II 4 pm a 6 pm
Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Luisa Fernanda Gómez Garzón lfgomezg@ucatolica.edu.co
Métodos cualitativos en psicología, Fundamentos 

de psicología social
5 a 6 pm 11 am a 12 m

Casa de Psicología, Coordinación de 

evaluación segundo piso

María Constanza Aguilar Bustamante mcaguilar@ucatolica.edu.co

Métodos Cualitativos en Psicología, Seminario de 

investigación y tesis I: Escritos científicos I, Escritos 

científicos II, Escritos Científicos III, Escritos 

científicos IV

6 pm a 8 pm
Casa de Psicología, primer piso 

oficinas de Doctorado

María del Pilar Santacruz Ortega mpsantacruz@ucatolica.edu.co Psicobiología 2 pm a 4 pm 3 pm a 4 pm
Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

María Fernanda Castañeda Calderón mfcastaneda@ucatolica.edu.co
Sensación y percepción - Pensamiento y 

lenguaje
4 pm a 6 pm 4 pm a 5 pm

Área de gestores Casa de Psicología 

segundo piso

María Fernanda Cobo Charry mfcobo@ucatolica.edu.co
Neuropsicología; Psicología, neurociencia y 

educación
3 pm a 5 pm

Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

Martha Isabel Cantor Nieto micantor@ucatolica.edu.co Especialización en Psicología Clínica 1 pm a 4 pm
Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

Miguel Eduardo Uribe Moreno meuribe@ucatolica.edu.co
Aprendizajes Histórico culturales - Pensamiento y 

Lenguaje
4 pm a 6 pm

Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Mya Faride Gómez Triana mfgomez@ucatolica.edu.co Tutor académico USP 2 pm a 4 pm 11 am a 12 m
Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

Natalia Pedraza Quiñones npedraza@ucatolica.edu.co Atención y Memoria 
9 am a 10 am 

y 12 m a 3 pm

Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

Nelly Ayala Rodríguez nayala@ucatolica.edu.co Psicología comunitaria 3 pm a 5 pm
Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores

Paola Andrea Pulido Escobar papulido@ucatolica.edu.co

Problemas Fundamentales de la Psicología Social 

- Psicología del desarrollo: Infancia y 

adolescencia

2 pm a 4 pm 6 pm a 8 pm 
Casa de psicología, segundo piso, 

sala de profesores
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Ronald Alberto Toro Tobar ratoro@ucatolica.edu.co 
Seminario de casos en Psicología Clínica - 

Metodología de la Investigación
2 pm a 4 pm

Casa de psicología, primer piso, sala 

de tutorías

Rubby Julieth Castro Osorio rjcastro@ucatolica.edu.co Medición y Evaluación 2 pm a 3 pm
Casa de psicología, primer piso, 

Coordinación de Maestría

Ruth Marcela Velasco Salamanca rmvelasco@ucatolica.edu.co Contextos socioculturales contemporáneos
9 am a 10 

am

Casa de psicología, primer piso 

postgrados oficina de calidad

Informes:
Andrés Mauricio Santacoloma Suárez, Coordinador de Permanencia Estudiantil
permanenciapsicologia@ucatolica.edu.co

PBX:3277300 ext. 5056
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